
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Aró d€l Stcenre¡ar¡o, de la conrolid¿clón d€ nu€strá lndépenden.¡a, yde la coñmemo¡adó. de lá§ herolcás batállas d€rurfñ y Ayacucho'

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 0923 -2024.UTEA-CU.

Abancay, 05 de abril de 2O24

VISTO:

La Resolución Rectoral N" ,l06-2024-UTEA-R de fecha 29 de febrero de 2024,
que aprueba y autor¡za la contrata bajo la modalidad de contrato por obra como
Responsable de Seguridad Salud Ocupacional y Medio Ambiente para la Univers¡dad
Tecnológica de los Andes - Fil¡al Cusco, y:

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo d¡spuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constituc¡ón, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gob¡erno,
académico, administrativo y económico, concordante con el Art. I de la Ley Universitaria
' 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo d¡spuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
niversitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Conse.io Universitario, ratificar, las

resoluciones, a propuesta de los v¡cerrectorados, así como aprobar los ¡nstrumentos de
gestión académica y de ¡nvestigación, la política general de formación académ¡ca en la
Univers¡dad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Univers¡tario
y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2Q2O, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Un¡vers¡taria, otorga la licencia ¡nstituc¡onal a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educat¡vo superior universitario en sus locales condu@ntes a
grado académico y título profesional con vigenc¡a de seis (06) años computados, a part¡r

de la not¡ficación de la presente resolución;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 03 de abtil de 2024,

el Consejo Universitario por unanimidad ACORDÓ, ratificar la Resolución Rectoral No

106-2024-UTEA-R de fecha 29 de febrero de 2024, que resuelve en su Artículo Primero:
'APROBAR Y AUTORIZAR, con cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, la
contrata bajo la modalidad de contrato por obra de la lng. lndustrial FLOR DE MARIA
GARATE PALOMINO, para que labore como Responsable de Seguridad Salud
Ocupacional y Medio Ambiente, con una remunerac¡ón mensual de S/. 3,500.00 por un
periodo de 03 meses para la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes - Filial Cusco';

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Univers¡dad Tecnológica de
Ios Andes, dispuestas por la Ley Un¡vers¡taria N" 30220, Ley de Creación N" 23852, Ley
N" 26280, el Estatuto de la Un¡versidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N' 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
med¡ante Resolución de Consejo Universitario No 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de set¡embre de 2021 y reg¡strado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 -

o

TC



W
4I c

RECTOR

UNIVERSIDAD TECNOLóGICA DE LOS ANDES
'Año d€l 8k ,rt!¡.rio, d. l. conrolLl¡.|ói d. ñu.nr¿ lrd.?clld!r.b, y d! L cor¡n rttor¡dóll dG ts¡ hcrol.¡¡ D.Lll.t d. luñln V ar¿@rho"

pás. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UN|VERSTTARTO N.0923-2024-UTEA-CU

SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por unanimidad, el acuerdo de Consejo
Universitar¡o de fecha 03 de abril de 2024, la Resolución Rectoral N" 106-2024-UTEA-R
de fecha 29 de febrero de 2024, que resuelve en su Arllculo Primero: 'APROBAR Y
AUTORIZAR, con cargo a dar cuenta ante Consejo Un¡vérsitar¡o, la contrata bajo la
modal¡dad de contrato por obra de la lng. lndustr¡al FLOR DE MARIA GARATE
PALOMINO, para que laboro como Responsable de Seguridad Salud Ocupacional y
Med¡o Amb¡ente, con una remuneración mensual de S/. 3,500.00 por un periodo de 03
meses para la Univers¡dad Tecnológica de los Andes - Filial Cusco"".

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acciones de su compelencia
para el efectivo cumplim¡ento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las instancias y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes-

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicac¡ón de la presente Resolución en
el portal WEB de la Universidad.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Zenón

ica de los Andes
Ji CE DEL CASTILLO

General
U

MEZARINA

fecnológ¡ca de los Andes.


